
書式第１３号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

116,000
116,000

361,460
361,460

３　受取助成金等受取助成金
0

４　事業収益
事業収益 1,187,063

1,187,063
５　その他収益受取利息

0
経常収益計 1,664,523

Ⅱ　経常費用
１　事業費
(1)人件費
人件費計 0

事業支出 4,000
(事)会議費 1,950
(事)旅費交通費 69,060
(事)通信運搬費 33,270
(事)消耗品費 251,164
(事)車両費 81,357
(事)新聞図書費 33,553
(事)教育研修費 1,000
(事)賃借料 87,815
(事)交際費 2,700
(事)支払手数料 5,278
(事)保険料 5,100
(事)減価償却費 36,979
その他経費計 613,226

613,226
２　管理費
(1)人件費
人件費計 0

通信運搬費 92,733
消耗品費 68,272
水道光熱費 37,043
広告宣伝費 3,240
支払手数料 98,712
地代家賃 240,000
租税公課 600
その他経費計 540,600

540,600
1,153,826
510,697

Ⅲ　経常外収益
0

Ⅳ　経常外費用

(2)その他経費

管理費計
経常費用計
当期経常増減額

経常外収益計

受取寄付金

(2)その他経費

事業費計

2016年度　　活動計算書

2016年4月1日 から 2017年3月31日 まで

科 目 金 額

正会員受取会費

２　受取寄附金
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特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト
（単位：円）

2016年度　　活動計算書

2016年4月1日 から 2017年3月31日 まで

科 目 金 額

0
税引前当期正味財産増減額 510,697
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 510,697
前期繰越正味財産額 25,437

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 536,134

経常外費用計
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書式第１５号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 548,112

未収入金 372,600

　流　動　資　産　合　計 920,712

２　固定資産

(1)有形固定資産

機械装置 36,980

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0

　資　　産　　合　　計 957,692

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 21,558

　流　動　負　債　合　計 21,558

２　固定負債

長期借入金 400,000

　固　定　負　債　合　計 400,000

負　　債　　合　　計 421,558

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 25,437

 当期正味財産増減額 510,697

 正味財産合計 536,134

負債及び正味財産合計 957,692

2016年度　　貸借対照表

2017年3月31日 現在

科 目 金 額
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書式第１７号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

現金 101,951

普通預金 443,558

郵便貯金 2,603

未収入金 372,600

　流　動　資　産　合　計 920,712

２　固定資産

(1)有形固定資産

機械装置 36,980

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 36,980

資　　産　　合　　計 957,692

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 21,558

　流　動　負　債　合　計 21,558

２　固定負債

長期借入金 400,000

　固　定　負　債　合　計 400,000

負　　債　　合　　計 421,558

正　　味　　財　　産 536,134

2016年度　　財産目録

2017年3月31日 現在

科 目 金 額
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書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト

１． 重要な会計方針
　　 　計算書類の作成は、　計算書類の作成は、 ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人     

会計基準協議会）によっています。

　 固定資産の減価償却の方法 定率法

消費税等の会計処理 税込方式

２． 事業別損益の状況
（単位：円）

環境保全に関す
る普及啓発事業

環境保全に関す
る人材育成・支
援事業

持続可能な社会
づくりの推進事
業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 116,000 116,000
受取寄附金 241,460 241,460 120,000 361,460
受取助成金等 0 0
事業収益 497,600 501,875 187,588 1,187,063 1,187,063
受取利息 0 0

経常収益計 497,600 501,875 429,048 1,428,523 236,000 1,664,523
Ⅱ　経常費用

人件費
人件費計 0 0 0 0 0 0
その他経費
事業支出 4,000 4,000 4,000
会議費 1,950 1,950 1,950
旅費交通費 69,060 69,060 69,060
通信運搬費 30,330 2,940 33,270 92,733 126,003
消耗品費 52,858 20,671 177,635 251,164 68,272 319,436
車両費 300 81,057 81,357 81,357
新聞図書費 33,553 33,553 33,553
教育研修費 1,000 1,000 1,000
賃借料 87,815 87,815 87,815
水道光熱費 0 37,043 37,043
交際費 2,700 2,700 2,700
広告宣伝費 3,240 3,240
支払手数料 216 5,062 5,278 98,712 103,990
地代家賃 0 240,000 240,000
租税公課 0 600 600
保険料 5,100 5,100 5,100
減価償却費 36,979 36,979 36,979
その他経費計 123,957 20,671 468,598 613,226 540,600 1,153,826

経常費用計 123,957 20,671 468,598 613,226 540,600 1,153,826

当期経常増減額 373,643 481,204 -39,550 815,297 -304,600 510,697

３． 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額
有形固定資産
機械装置 428,000 428,000 391,020 36,980

合計 428,000 0 0 428,000 391,020 36,980

４． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
400,000 0 0 400,000
400,000 0 0 400,000合計

長期借入金

（１）

（２）

2016年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

科目

科目

科目

 １．

 ２．

 ３．

 ４．

 ５．
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